
Apresento a Vossa Excelência protestos de estima e consi-
deração.

RENATO MARTINS COSTA - Conselheiro
Excelentíssimo Senhor Doutor
RODRIGO GARCIA
Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de São

Paulo. SÃO PAULO - SP Processo: TC-034690/026/05. Inte-
ressada: Fundação Padre Anchieta - Centro Paulista de Rádio e
TV Educativa. Responsáveis: Jorge da Cunha Lima e Marcos
Ribeiro Mendonça. Advogado: Fernando Fortes - OAB/SP
18.671. Assunto: Admissão de Pessoal por Tempo Determi-
nado. Sentença: F1.354/356 Julgo ilegais as admissões relacio-
nadas às fls.31/60, negando eus registros, com o conseqüente
acionamento dos incisos XV e XXVII, do artigo 2° da Lei
Complementar n° 709/93.

Publicado no DOE de 24/11/2006.

INDICAÇÕES
EDSON GOMES
46/2007
Indica ao Sr. Governador determinar ações concretas para

o desenvolvimento econômico e agrícola, com a divulgação
clara e acessível em toda a imprensa, das ações da Secretaria
da Agricultura e Abastecimento e da Coordenadoria de
Assistência Técnica e Integral, para agregar valor ao produto
dentro da propriedade rural.

LUIS CARLOS GONDIM
47/2007
Indica ao Sr. Governador determinar urgente a liberação

de recursos financeiros para a reconstrução da infra-estrutura e
auxílio das famílias desabrigadas do município de Fernando
Prestes, gravemente atingido pelas fortes chuvas no último
final de semana.

48/2007
Indica ao Sr. Governador determinar urgente a liberação de

recursos financeiros para a reconstrução da infra-estrutura e
auxílio das famílias desabrigadas do município de Taiaçú, grave-
mente atingido pelas fortes chuvas no último final de semana.

49/2007
Indica ao Sr. Governador determinar urgente a liberação

de recursos financeiros para a reconstrução da infra-estrutura e
auxílio das famílias desabrigadas do município de Vista Alegre
do Alto, gravemente atingido pelas fortes chuvas no último
final de semana.

50/2007
Indica ao Sr. Governador determinar urgente a liberação

de recursos financeiros para a reconstrução da infra-estrutura e
auxílio das famílias desabrigadas do município de Cândido
Rodrigues, gravemente atingido pelas fortes chuvas no último
final de semana.

MARIA LÚCIA PRANDI
51/2007
Indica ao Sr. Governador determinar as providências

necessárias para que seja eliminado o grave problema de falta
de água nos Morros do Cuzcuz e Santa Maria, município de
Santos, problema que se arrasta há mais de dois anos sem que
a Sabesp dê solução.

EMENDAS

EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI
Nº 7, DE 2007
(SL nº 01, de 2007)

Suprima-se no projeto de lei em epígrafe o artigo 4º,
renumerando-se os demais.

JUSTIFICATIVA
O artigo 4º determina que o servidor público, caso des-

cumpra as determinações emanadas pelo projeto de lei, será
submetido a processo administrativo e denunciado ao ministé-
rio público.

Desta forma o artigo 4º pode responsabilizar o agente
público por uma ação que caberá ao poder público, qual seja o
fornecimento de medicamentos para pessoas transplantadas.

Assim propomos a supressão deste artigo, evitando atos
de injustiça contra os servidores públicos do Estado de São
Paulo.

Sala das Sessões, em 6-2-2007
a) Enio Tatto

REQUERIMENTOS DE INFORMAÇÃO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
Nº 23, DE 2007
Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do

Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV
e 166 da XII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja
oficiado ao Senhor Secretário de Estado do Meio Ambiente, Dr.
Francisco Graziano para que, no prazo regimental, preste as
seguintes informações:

1) Por quê o repasse de 0,5% do custo total da obra de
duplicação da Rodovia Pedro Eroles (SP - 88), mais conhecida
por Mogi - Dutra, a título de compensação ambiental, ainda
não foi liberado para o município de Mogi das Cruzes ?

JUSTIFICATIVA
As informações acima solicitadas são necessárias para

embasar as ações deste deputado que, periodicamente, é
questionado sobre detalhes do assunto em tela. Fomos sur-
preendidos com a informação dando conta que a Secretaria de
Estado do Meio Ambiente sustentou não haver impacto
ambiental suficiente na duplicação da Mogi-Dutra para justifi-
car a elaboração de um Estudo de Impacto Ambiental e
Relatório de Impacto ao Meio Ambiente.

O EIA-RIMA garantiria à cidade o repasse de 0,5% do
custo total da obra como compensação ambiental, o equiva-
lente a aproximadamente R$ 510 mil (Quinhentos e Dez Mil
Reais).

Uma das exigências para o RAP foi conceder 0,5% em
compensação ambiental.

Segundo denúncia encaminhada no ano de 2.004 pela
vereadora mogiana, Sonia Sampaio(PV)o município de Mogi
das Cruzes perdeu a verba de R$ 510 mil a título de compensa-
ção ambiental das obras de duplicação da rodovia Mogi-Dutra
pela ausência de um Estudo de Impacto Ambiental/Relatório
de Impacto do Meio Ambiente.

Sala das Sessões, em 6-2-2007
a) Luis Carlos Gondim

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
Nº 24, DE 2007
Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do

Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV
e 166 da XII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja
oficiado ao Senhor Secretário de Estado da Saúde, para que
preste as seguintes informações, em relação ao Sr. Reinaldo
Noburo Sato:

1. Se é servidor estadual;
2. Em caso afirmativo, solicito informar data de ingresso,

data de demissão, escolaridade, formação, cargo(s) e funções
ocupado(s) e lotação atual;

3. Se não for servidor estadual, solicito informar se traba-
lha ou trabalhou na Secretaria de Estado da Saúde ou em
outro Órgão Público Federal ou Municipal;

4. Informar, também, se responde ou respondeu a proces-
sos administrativos, neste caso identificando-os;

5. Por fim, se trabalha ou trabalhou na iniciativa privada
que presta serviços ao Poder Executivo.

JUSTIFICATIVA
Uma das funções inerentes ao exercício do mandato parla-

mentar é exercer a fiscalização dos atos do Poder Executivo e
dos agentes públicos. Recebemos denúncias em nosso manda-
to parlamentar de que o Sr. Reinaldo Noburo Sato estaria pra-
ticando atos de abuso de poder e de assédio moral, no âmbito
do Gabinete da Secretaria de Estado da Saúde.

Segundo os denunciantes, que não podem se identificar
em razão do medo de represálias, o Sr. Reinaldo Nobuto Sato
interferiria em diversas áreas, mesmo naquelas em que não
estaria legalmente amparado.

Sala das Sessões, em 6-2-2007
a) Carlos Neder

REQUERIMENTOS
EDMIR CHEDID
96/2007
Propõe voto de congratulações pelo aniversário do municí-

pio de ITU.
97/2007
Propõe voto de congratulações pelo aniversário do municí-

pio de DOIS CÓRREGOS.

REQUERIMENTO
Senhor Presidente,
Requeiro, nos termos regimentais, tramitação de urgência

para o projeto de lei nº 745/06,
De autoria do Deputado Carlos Neder, que cria Conselho

Estadual das Cidades de São Paulo, com a finalidade de asses-
sorar, estudar e propor diretrizes para o desenvolvimento urba-
no e regional, com participação social e para a integração de
políticas públicas que especifica.

Justificativa
Tal medida se faz necessária em função da relevância da

matéria.
Sala das Sessões, 6-02-2007.
a) Enio Tatto

REQUERIMENTO
Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regi-

me de urgência para o Projeto de Resolução nº 4, de 2007, que
institui a “Semana do Esporte” e o “Prêmio Esportista do
Ano”.

Justificativa
A relevância da matéria tratada na proposição justifica o

presente requerimento no sentido de que o projeto de resolu-
ção em epígrafe passe a tramitar em regime de urgência.

Sala das Sessões, 6-02-2007.
a) Enio Tatto

REQUERIMENTO
Senhor Presidente,
Requeiro, nos termos regimentais, tramitação em regime

de urgência para o projeto de lei nº 6/07, de autoria do
Deputado Carlos Neder, que institui a “Semana Estadual de
Educação, Conscientização e Orientação sobre a Fissura Lábio-
Palatina”, e dá outras providências.

Justificativa
Tal medida se faz necessária em função da relevância da

matéria.
Sala das Sessões, 6-02-2007.
a) Enio Tatto

REQUERIMENTOS SOLICITANDO
DESIGNAÇÃO DE RELATOR ESPECIAL
ROBERTO FELÍCIO
PROJETO DE LEI 555/2006
CARLOS NEDER
PROJETOS DE LEI 682/2006, 684/2006, 687/2006,

698/2006 e 701/2006

PROJETOS DE LEI

PROJETO DE LEI Nº 14, DE 2007

Altera a Lei nº 11.241, de 19 de setembro de 2002, que
dispõe sobre a eliminação gradativa da queima da palha
da cana-de-açúcar e dá providências correlatas.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO
DECRETA:

Artigo 1º - O artigo 2º da Lei nº. 11.241 de 19 de setembro
de 2002 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 2º. - Os plantadores de cana-de-açúcar que utili-
zem como método de pré-colheita a queima da palha são obri-
gados a tomar as providências necessárias para reduzir a práti-
ca, observadas as seguintes tabelas:

ANO ÁREA MECANIZÁVEL ONDE NÃO PERCENTÁGEM DE
ELIMINAÇÃO SE PODE EFETUAR A QUEIMA DA QUEIMA
2010 30% da área cortada 30% da queima eliminada
2011 60% da área cortada 60% da queima eliminada
2012 100% da área cortada 100% da queima eliminada
ANO ÁREA NÃO MECANIZÁVEL COM PERCENTAGEM DE DECLIVIDADE
SUPERIOR A 12% ELIMINAÇÃO DA QUEIMA OU MENOR QUE 150 há
(cento e cinquenta hectares), ONDE NÃO SE PODE EFETUAR A QUEIMA
2011 30% da área cortada 30% da queima eliminada
2012 60% da área cortada 60% da queima eliminada
2013 100% da área cortada 100% da queima eliminada” NR

Artigo 2º - Inclua-se o artigo 17, § 1º, 2º e 3º na referida
Lei, com a seguinte redação:

Artigo 17 - O não cumprimento no que determina a presen-
te Lei e nas exigências e condições instituídas em razão da apli-
cação de suas normas, sujeita o infrator ao pagamento de
multa de 60 (sessenta ) UFESP’S por hectare de área queimada.

§ 1º - A penalidade estabelecida neste artigo será aplicada
sem prejuízo das já estabelecidas na legislação federal, esta-
dual e municipal que tenha por finalidade o controle da polui-
ção e a proteção do meio ambiente.

§ 2º - Além das penalidades previstas neste artigo, o infra-
tor será obrigado à recomposição da vegetação, quando for o
caso, de acordo com critérios definidos pela Secretaria do Meio
Ambiente.

§ 3º - As penalidades decorrentes do descumprimento das
disposições deste decreto incidirão sobre o responsável pela
queima, seja ele proprietário, arrendatário, parceiro ou possei-
ro, ainda que praticadas por preposto ou subordinado e no
interesse do proponente ou superior hierárquico. NR

Artigo 3º - Ficam revogados os artigos 1º, 2º e 3º das
Disposições Transitórias.

Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publica-
ção.

JUSTIFICATIVA
A necessidade da antecipação para o término da queima

da palha da cana-de-açúcar se faz necessária, comprovada-
mente, por estudos já realizados por ambientalistas, que
demonstram que as queimadas causam sérios danos à atmos-
fera e à saúde da população. Pesquisas apontam que as fuli-
gens da queima podem causar câncer, além do que o sistema
respiratório pode ser afetado diretamente.

Outros estudos, divulgados pelo mundo, mostram que o
aquecimento global vai interferir diretamente no clima em
todo o planeta e as queimadas prejudicam, de sobremaneira, a
atmosfera.

Sala das Sessões, em 1/2/2007
a) Rafael Silva - PDT

Comissões
CONVOCAÇÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA
Convoco, nos termos regimentais, os Senhores Deputados

abaixo relacionados, membros efetivos e substitutos deste
órgão técnico, para a 1ª Reunião Extraordinária do Período
Adicional à 4ª Sessão Legislativa da 15ª Legislatura, a realizar-
se no dia 08 de fevereiro de 2007, quinta-feira, às 15:00 horas,
no Plenário “José Bonifácio”, para apreciar pauta anexa.
EFETIVOS SUBSTITUTOS

PT
Deputado Donisete Braga Deputado Enio Tatto
Deputado Ítalo Cardoso

PSDB
Deputado Analice Fernandes

PTB
Deputado Conte Lopes Deputado Campos Machado

PFL
Deputado Milton Vieira Deputado Edmir Chedid

PSB
Deputado Jonas Donizete Deputado Vinícius Camarinha

PMDB
Deputado Baleia Rossi Deputado Romeu Tuma

PV
Deputado Afonso Lobato

PPS
Deputado Roberto Morais

Sala das Comissões, em 06 de fevereiro de 2007.
a) Deputado Giba Marson - Vice-Presidente no exercício

da Presidência

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA
1ª Reunião Extraordinária 08 de Fevereiro de 2007

às 15:00 horas no Plenário José Bonifácio.
Vice-Presidente no exercício da presidência: Deputado

Giba Marson
1 - Projeto de lei 973/2005 (Tramitação Urgência) -

Deputado Ricardo Castilho - Declara de utilidade pública a
“Associação Renascer da Terceira Idade”, em Penápolis. -
Deputado Giba Marson - favorável ad referendum

2 - Projeto de lei 218/2006 (Tramitação Urgência) -
Deputado Waldir Agnello - Declara de Utilidade Pública a
“Fundação Educacional Cyro Pereira do Lago - FECYPEL”, em
Limeira. - Deputado Conte Lopes - favorável ad referendum

3 - Projeto de lei 236/2006 - Deputado José Bittencourt -
Declara de utilidade pública a “Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Morro Agudo”, naquele Município. -
Deputado Giba Marson - favorável ad referendum

4 - Projeto de lei 300/2006 - Deputado Marcelo Bueno -
Declara o município de Cubatão como “Capital das Bandas e
Fanfarras” no Estado. - Deputado Baleia Rossi - favorável

5 - Projeto de lei 408/2005 (Tramitação Urgência) -
Deputado Luis Carlos Gondim - Declara de utilidade pública a
“Associação Manuel Maria - Estância Renascer”, em Mogi das
Cruzes. - Deputado Jonas Donizette - favorável ad referendum

6 - Projeto de lei 423/2006 (Tramitação Urgência) -
Deputada Maria Lúcia Amary - Declara de utilidade pública a
“Fundação Melanie Klein de Educação Especial”, em
Sorocaba. - Deputada Analice Fernandes - favorável ad refe-
rendum

7 - Projeto de lei 479/2006 - Deputada Maria Lúcia Amary
- Declara de utilidade pública o “Centro Vicentino Nossa
Senhora das Dores”, em Araçoiaba da Serra. - Deputada
Analice Fernandes - favorável ad referendum

8 - Projeto de lei 481/2006 - Deputado Arnaldo Jardim -
Declara de util idade pública a “Associação Fazenda
Terapêutica Joanna de Ângelis”, em Jaboticabal. - Deputado
Roberto Morais - favorável ad referendum

9 - Projeto de lei 507/2006 - Deputado Vaz de Lima -
Declara de utilidade pública a “Casa de Eurípedes”, em São
José do Rio Preto. - Deputada Analice Fernandes - favorável ad
referendum

10 - Projeto de lei 515/2006 - Deputado Sidney Beraldo -
Declara de utilidade pública a “Fundação Odontológica de
Ribeirão Preto - FUNORP”, naquele Município. - Deputada
Analice Fernandes - favorável ad referendum

11 - Projeto de lei 573/2006 - Deputado Edson Gomes -
Declara de utilidade pública a “Companhia de Santos Reis
Santa Cruz”, em São João das Duas Pontes. - Deputado Jonas
Donizette - favorável ad referendum

12 - Projeto de lei 574/2006 (Tramitação Urgência) -
Deputado Alberto ‘Turco Loco’ Hiar - Declara de utilidade
pública a “São Lázaro - Sociedade Protetora dos Animais de
Bragança Paulista”, naquele Município. - Deputado Giba
Marson - favorável ad referendum

13 - Projeto de lei 688/2006 - Deputada Célia Leão -
Declara de utilidade pública a “Associação de Pais e Amigos
do Autista da Baixa Mogiana - FONTE VIVA”, em Mogi Guaçu.
- Deputada Analice Fernandes - favorável ad referendum

14 - Projeto de lei 255/2006 (Tramitação Urgência) -
Deputado Said Mourad - Dá a denominação de “Octavio dos
Santos” ao viaduto localizado entre os km 43,500 e 44 da
Rodovia Raposo Tavares - SP 270, em Vargem Grande Paulista.
- Deputado Giba Marson - favoravel ao projeto na forma do
substitutivo

15 - Projeto de lei 257/2006 - Deputada Célia Leão - Dá a
denominação de “Prof. José Roberto Magalhães Teixeira” à
Escola Estadual do Conjunto Habitacional Campinas F 1, em
Campinas. - Deputada Analice Fernandes - favorável

16 - Projeto de lei 266/2006 - Deputado Campos Machado
- Dá a denominação de “Anézio José da Silva” ao viaduto
localizado na altura do km 554 da SP-320, Rodovia Euclides da
Cunha, em Fernandópolis. - Deputado Giba Marson - favorável
ad referendum na forma do substitutivo

17 - Projeto de lei 360/2006 - Deputado Campos Machado
- Dá a denominação de “Antonio Deval” ao viaduto localizado
no km 248,950 da Rodovia Washington Luiz - SP 310, em
Ibaté. - Deputada Analice Fernandes - favorável

18 - Projeto de lei 411/2006 - Deputado Ubiratan
Guimarães - Dá a denominação de “Rodovia Tarsila do
Amaral” à Rodovia do Açucar, que liga Piracicaba a Salto. -
Deputado Conte Lopes - favorável

19 - Projeto de lei 462/2006 - Deputado Campos Machado
- Dá denominação de “Trabalhadores de Santana de Parnaíba”
ao Conjunto Habitacional de Santana de Parnaíba A, no Jardim
São Luiz, naquele Município. - Deputada Analice Fernandes -
favorável

20 - Projeto de lei 482/2006 (Tramitação Urgência) -
Deputado Afanasio Jazadji - Dá a denominação de “Agente de
Segurança Penitenciária Paulo Gilberto de Araújo” ao Centro
de Detenção Provisória Chácara Belém II, na Capital. -
Deputado Milton Vieira - favorável

21 - Projeto de lei 531/2006 - Deputado Renato Simões -
Dá a denominação de “Odair Martiniano da Silva - Mandela”
à Escola Estadual COHAB Raposo Tavares, na Capital. -
Deputado Giba Marson - favorável

22 - Projeto de lei 552/2006 - Deputado Duarte Nogueira -
Dá a denominação de “Roque Balsamo” ao dispositivo de
entrocamento localizado no km 10,7 da Rodovia Mário
Donegá, SP-291, em Dumont. - Deputado Baleia Rossi - favora-
vel ao projeto na forma do substitutivo

23 - Projeto de lei 569/2006 (Tramitação Urgência) -
Deputado Arnaldo Jardim - Dá a denominação de “Aparecido
Savegnago” ao viaduto localizado no km 337, da Rodovia
Armando Salles de Oliveira - SP 322, em Sertãozinho. -
Deputado Roberto Morais - favorável

24 - Projeto de lei 582/2006 - Deputado Edson Gomes - Dá
a denominação de “Professora Paula Zangrando” à Escola
Estadual de Meridiano, naquele município. - Deputado Conte
Lopes - favorável

25 - Projeto de lei 584/2006 - Deputado Duarte Nogueira -
Dá a denominação de “Arnóbio Martini” ao viaduto localizado
no km 337,360 da Rodovia Cândido Portinari (SP-334), em
Brodowski. - Deputado Conte Lopes - favoravel ao projeto na
forma do substitutivo

26 - Projeto de lei 616/2006 - Deputado João Caramez -
Dá a denominação de “Joaquim Iasi Pedroso” ao viaduto loca-
lizado no km 31 da Rodovia Raposo Tavares - SP 370, em
Cotia. - Deputado Giba Marson - favoravel ao projeto na forma
do substitutivo

27 - Projeto de lei 643/2006 - Deputado Carlinhos Almeida
- Dá a denominação de “Coronel-Aviador José Albano do
Amarante” ao trevo da Rodovia dos Tamoios, localizado no
Km 5,5, que dá acesso ao Instituto de Estudos Avançados -
IEAv, em São José dos Campos. - Deputado Donisete Braga -
favorável ao projeto com emenda

28 - Projeto de lei 231/2006 - Deputado Sebastião Arcanjo
- Inclui no calendário turístico do Estado o “Arraial Julino do
Jongo Dito Ribeiro”, em Campinas. - Deputado Donisete Braga
- favorável

29 - Projeto de lei 379/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do
Peão Boiadeiro de Itaju. - Deputado Baleia Rossi - favorável

30 - Projeto de lei 385/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do
Peão Boadeiro de Dois Córregos. - Deputado Roberto Morais -
favorável

31 - Projeto de lei 429/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do
Peão Boadeiro de Sarapuí. - Deputado Roberto Morais - favo-
rável

32 - Projeto de lei 440/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do
Peão Boiadeiro de Cesário Lange. - Deputado Giba Marson -
favorável

33 - Projeto de lei 441/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turistico do Estado a Festa do Peão
Boiadeiro de Guareí. - Deputado Donisete Braga - favorável

34 - Projeto de lei 484/2006 - Deputado José Bittencourt -
Institui o “Dia de Conscientização do Combate às Drogas na
Escola”. - Deputado Giba Marson - favorável

35 - Projeto de lei 516/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do
Peão Boiadeiro de Areiópolis. - Deputado Roberto Morais -
favorável

36 - Projeto de lei 517/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do
Peão Boiadeiro de Salto Grande. - Deputado Roberto Morais -
favorável

37 - Projeto de lei 518/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do Peão
Boiadeiro de Alumínio. - Deputado Giba Marson - favorável

38 - Projeto de lei 519/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do
Peão Boiadeiro de Araçariguama. - Deputado Baleia Rossi -
favorável

39 - Projeto de lei 520/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do
Peão Boiadeiro de Araçoiaba da Serra. - Deputado Baleia Rossi
- favorável

40 - Projeto de lei 521/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do
Peão Boiadeiro de Ibiúna. - Deputado Baleia Rossi - favorável

41 - Projeto de lei 522/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do Peão
Boiadeiro de Votorantim. - Deputado Milton Vieira - favorável

42 - Projeto de lei 523/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do Peão
Boiadeiro de Pilar do Sul. - Deputado Milton Vieira - favorável

43 - Projeto de lei 524/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do
Peão Boiadeiro de Bernardino de Campos. - Deputado Milton
Vieira - favorável

44 - Projeto de lei 525/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do
Peão Boiadeiro de São Manuel. - Deputado Milton Vieira -
favorável

45 - Projeto de lei 526/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do
Peão Boiadeiro de Conchas. - Deputado Donisete Braga - favo-
rável

46 - Projeto de lei 527/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do
Peão Boiadeiro de Itatinga. - Deputado Donisete Braga - favo-
rável

47 - Projeto de lei 528/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do
Peão Boiadeiro de Laranjal Paulista. - Deputado Donisete
Braga - favorável

48 - Projeto de lei 532/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do
Peão Boiadeiro de Piratininga. - Deputado Donisete Braga -
favorável

49 - Projeto de lei 534/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do Peão
Boiadeiro de Pirajuí. - Deputado Donisete Braga - favorável

50 - Projeto de lei 535/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do
Peão Boiadeiro de Pederneiras. - Deputado Baleia Rossi - favo-
rável

51 - Projeto de lei 536/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do
Peão Boiadeiro de Agudos. - Deputado Baleia Rossi - favorável

52 - Projeto de lei 537/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do
Peão Boiadeiro de Tietê. - Deputado Baleia Rossi - favorável

53 - Projeto de lei 538/2006 - Deputado Antonio Salim
Curiati - Inclui no calendário turístico do Estado a Festa do Peão
Boiadeiro de Porto Feliz. - Deputado Giba Marson - favorável

54 - Projeto de lei 370/2006 - Governador - Autoriza a
Fazenda do Estado a alienar, mediante permuta pura e sim-
ples, imóvel localizado no Município de Barueri, para instala-
ção do Departamento da Criança da Secretaria Municipal de
Cultura, Lazer e Criança. - Deputado Giba Marson - favorável

Diário Oficial Poder Legislativo quinta-feira, 8 de fevereiro de 200714 – São Paulo, 117 (26)


